
Area Amministrativa Servizi alla Persona - Personale - Commercio

Servizio: 

COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO: Valutazione dell'attività relativa all'esercizio 2011 degli incaricati 

delle posizioni organizzative ai fini dell'attribuzione dei trattamenti 

accessori.Liquidazione indennità di risultato.

N. 113 del 16.07.2012 (settoriale)        N. 321 del 16.07.2012 (Registro generale)

IMPUTAZIONE della spesa: Cap. ____________ Centro di Costo ________ = __________ = I.V.A. 

compresa

INTROITO dell'entrata:           Cap.                          Accertamento_______________

Io sottoscritto RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO, a norma dell'art. 151, comma 4°, Decreto 

Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 appone visto di regolarità contabile attestante la copertura per 

_________________ = I.V.A. compresa.

Torgiano, 17/07/2012

VISTO: IL SINDACO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. __________ in data __________________ del Registro generale Segreteria

F.to Rag. Faina Ivana

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128

C.F./P.IVA 00383940541

e-mail info@comune.torgiano.pg.it



IL RESPONSABILE 
PREMESSO 

  
RICHIAMATE: 
- la D.G.C. n. 168 del 27.12.2000 con la quale è stato approvato il sistema di valutazione del Comune di 
Torgiano; 
- la D.G.C. n. 209 del 27/12/2001 relativa alla valutazione dell’attività relativa  ai funzionari incaricati  delle 
posizioni organizzative ai fini della attribuzione dei trattamenti accessori, alla conferma degli incarichi ai 
sensi degli art. 6 e 7 D. Lgs. 30.07.1999 n. 286, di presa d’atto della relazione rimessa dal N.T.V. e di 
determinazione in merito; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.257 del 29.12.2010 con la quale è stato approvato il nuovo 
Sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale che ha introdotto una 
metodologia unitaria di valutazione a valere sia per il personale incaricato di posizione organizzativa che di 
tutto il restante personale; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 28/07/2011 con la quale è stato approvato il piano 
delle performance e la successiva D.G.C. n.219 in data 12/12/2011 con la quale sono state apportate ulteriori 
variazioni ai documenti programmatori, per quanto attiene alla definizione degli obiettivi assegnati alle 
diverse Aree operative; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 08.06.2012 di presa d’atto e approvazione del report 
finale rimesso per l’anno 2011 dall’O.I.V. in data 23/05/2012, Prot.4477, che: 
-da mandato all'Ufficio Personale di provvedere al calcolo e liquidazione dei compensi incentivanti la 
produttività al personale che ha partecipato alla realizzazione degli obiettivi assegnati alle varie aree per 
l'anno 2011 nonché dell'indennità di risultato ai responsabili delle varie aree dopo che l'O.I.V avrà provveduto 
alla validazione, ai sensi dell’art.14 comma 4 lettera c) e comma 6,del D.Lgs.150/2009, della relazione sulla 
performance 2011; 
- da atto che 

� in relazione a quanto previsto dall’art.6-Norme transitorie-del D.Lgs.1 agosto 2011, n.141, la 
differenziazione retributiva in fasce prevista dagli artt.19, commi 2 e 3, e 31 comma 2, del D.Lgs.27 
ottobre 2009,n.150, si applicherà solo a partire dalla tornata contrattuale successiva a quella relativa 
al quadriennio 2006/2009;  

 
� pertanto relativamente ai criteri  per la determinazione della misura  dell'indennità di risultato ai 

responsabili di Area si è ritenuto di confermare, relativamente all'anno 2011, le modalità approvate 
con deliberazione di D.G.C. n.168 del 27.12.2000, con le modifiche ed integrazioni apportate con 
D.G.C. n. 209 del 27.12.2001 in merito alle percentuali di peso della valutazione (70% prestazioni e 
30% comportamento organizzativo) e alla tabella per  il calcolo della percentuale di indennità di 
risultato da attribuire sulla base del punteggio realizzato; 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C.n.102 del 8.6.2012 con la quale è stata approvata la relazione sulla 
performance 2011 che è stata trasmessa all’O.I.V. Associato per la prevista validazione; 
PRESO ATTO che l’O.I.V. Associato ha validato la Relazione sulla Performance del Comune di Torgiano, 
come risulta dalla comunicazione pervenuta in data 27/06/2012 Prot.5561;   
VISTO il provvedimento del Sindaco n° 1  del 04.01.2010 di conferimento delle funzioni all’art. 109 comma 
II del D.Lgs. 267/2000 e il Prov.14 del 1.12.2011; 
 



 
VISTI il prospetti dei conteggi agli atti della presente,  
VISTE le valutazioni dei responsabili dei servizi anno 2011 come risultano dal report finale rimesso 
dall’O.I.V. Associato;  
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 24.12.2002 con la quale sono state determinate, fino a 
successivo provvedimento, le seguenti misure dell’indennità di posizione ai Responsabili di Area come 
modificate, per quanto riguarda l’Area Tecnica, con provvedimento del Sindaco n.34 del 22/09/2009: 
 
- Responsabile Area Tecnica   €. 7.700,00 
- Responsabile Area Vigilanza   €. 6.713,94 
- Responsabile Area Finanziaria               €. 6.713,94 
- Responsabile Area Tributi/Personale     €. 6.713,94 
 
RITENUTO necessario procedere alla liquidazione delle indennità di risultato spettanti ai singoli  responsabili 
di Area, calcolate sulla base delle indicazioni  contenute nella deliberazione di G.C.  n. 209 del 27.12.2001, 
nella deliberazione n.101 del 08.06.2012, tranne che per il Segretario Comunale–Responsabile dell'Area 
Amministrativa  e Servizi alla Persona fino al 30/11/2011, per il quale si provvederà separatamente sulla base 
del relativo provvedimento sindacale; 
VISTO il prospetto di calcolo dell’indennità di risultato dei Responsabili di Area agli atti della presente; 
VISTO l’ art. 10 del vigente regolamento di contabilità; 
VISTII i provvedimenti del Sindaco n° 5 e 6  del 27.02.2012; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 49 del 26.03.2012 con la quale sono stati  assegnati i budgets  
definitivi per l’esercizio finanziario 2012  ai Responsabili dei servizi; 
VISTO  il D.Lgs.  18.8.2000 n.267; 
 
 

DETERMINA: 
 
Per quanto in premessa  riportato  
 
PRENDERE ATTO delle valutazioni delle prestazioni e del comportamento organizzativo dei Responsabili di 
Area  per l’anno 2011, effettuate dal O.I.V Associato;  
 
QUANTIFICARE l’importo dell’indennità di risultato per l’anno 2011 dei Responsabili di Area, sulla base 
delle indicazioni stabilite dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 209 del 27.12.2001 e n. 101 del 
08/06/2012 nonchè del risultato della valutazione delle prestazioni e del comportamento organizzativo, come 
da prospetto di calcolo agli atti della presente; 
 
LIQUIDARE e pagare a favore dei Responsabili di area, a titolo di indennità di risultato per l’anno 2011 le 
somme spettanti come segue: 
 
- Responsabile Area Tecnica      - Arch. Claudio Bedini          €.   1.925,00 
- Responsabile Area Vigilanza   - Ten.Mario Penultima           €.   1.678,00 
- Responsabile Area Finanziaria - Rag.Ivana Faina          €.   1.678,00 
- Responsabile Area Tributi/Personale- Rag.Catia Trepiedi     €.   1.678,00 
- Responsabile Area Amministrativa e servizi alla Persona dal 1.12.2011(un mese) 
                                                                 Cecchetti Patrizia     €       140,00 



  
IMPUTARE la spesa complessiva di €. 9.592,00 di cui €. 7.099,00 per indennità,  €. 1.889,00 per contributi, € 
604,00 per Irap,  ai seguenti capitoli di spesa: 
 
- al cap. 64     cc. 35   Imp.   54      €. 7.099,00 
- al cap. 70     cc. 35   Imp.   37      €.  1.670,04  
- al cap. 70     cc. 35   Imp.   56      €.     218,96  
- al cap. 1175 cc. 35   Imp.   47       €.    604,00 
 
DARE ATTO  che relativamente al Segretario Comunale, in quanto responsabile dell’Area Amministrativa 
fino al 30/11/2011 si provvederà alla liquidazione separatamente sulla base  di apposito  provvedimento 
sindacale; 
 
TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Segreteria per le relative competenze;  
 
La presente determinazione, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

N.726 del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio.

La presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 24/07/2012 al 08/08/2012.

Data,

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Trepiedi Catia F.to  Trepiedi Catia

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128

C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


